
DIÁRIO OFICIAL

Ano 2 - Edição Nº 109 de 3 de Janeiro de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
R. São Raimundo, 1 - Centro - CEP: 65393-000 - Buriticupu\MA

CNPJ: 01.612.525/0001-40 - Tel: 98 8108-3987 - Site: www.buriticupu.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 03/01/2022 22:22:03 - IP com n°: 192.168.1.102

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 03/01/2022 22:22:03 - IP com n°: 192.168.1.102

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=495

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 109 de 3 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 03/01/2022 22:22:03 - IP com n°: 192.168.1.102

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO : 004/2022
PORTARIA Nº 004/2022 – SEMAPLAN DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

NOMEAÇÃO : 627/2021
PORTARIA Nº 627/2021 – SEMAPLAN DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 03/01/2022 22:22:03 - IP com n°: 192.168.1.102

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=495

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 109 de 3 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 03/01/2022 22:22:03 - IP com n°: 192.168.1.102

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - PORTARIA - 

PORTARIA Nº 004/2022 - SEMAPLAN DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO (A) DIRETOR (A) DO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.

O (A) SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE 

BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 89, II, parágrafo 

único, da Lei Orgânica Municipal de 15 de junho de 1997, através do decreto nº 14 de 29 de janeiro de 2021, pelo presente.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear o (a) Senhor (a) JOSELENE DO NASCIMENTO COSTA RODRIGUES, portador (a) do 

RG nº 014374272000-8 SESP/MA e CPF nº 014.900.293-97, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 

DIRETOR (A) DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, com denominação - DANS-1, junto à Secretaria 

Municipal de Administração e Planejamento.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE BURITICUPU, ESTADO 

DO MARANHÃO, em 03 de janeiro de 2022.

Vandecleber Freitas Silva

Secretário (a) Municipal de Administração e Planejamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 03/01/2022 22:22:03 - IP com n°: 192.168.1.102

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=495

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 109 de 3 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 03/01/2022 22:22:03 - IP com n°: 192.168.1.102

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - PORTARIA - 

PORTARIA Nº 627/2021 - SEMAPLAN DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO (A) ASSESSOR (A) E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.

O (A) SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE 

BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 89, II, parágrafo 

único, da Lei Orgânica Municipal de 15 de junho de 1997, através do decreto nº 14 de 29 de janeiro de 2021, pelo presente.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear o (a) Senhor (a) JONHNNY KENNEDY CARV ALHO MARQUES, portador (a) do RG nº 

13861332000-2 SESP/MA e CPF nº 028.282.613-01, para ocupar o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR (A), 

com denominação - DAS-1, junto ao Gabinete do Prefeito.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de dezembro de 

2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE BURITICUPU, ESTADO 

DO MARANHÃO, em 15 de dezembro de 2021.

Vandecleber Freitas Silva

Secretário (a) Municipal de Administração e Planejamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 03/01/2022 22:22:03 - IP com n°: 192.168.1.102

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=495

Página(s) 4 de 4


		2022-01-04T01:24:03+0000
	Prefeitura Municipal de Buriticupu
	Diário oficial: Ano 2 - Edição Nº 109 de 3 de Janeiro de 2022 - Prefeitura Municipal de Buriticupu




